
Про організацію висвітлення діяльності Збройних Сил України

dep_1587 від 2015.04.17

Статус: Акт чинний

Версія від: 17 квітня 2015

Набуття чинності:

17 квітня 2015 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

17.04.2015 № 174

Про організацію висвітлення діяльності Збройних Сил України

Відповідно до Закону України “Про демократичний цивільний контроль над Воєнною

організацією і правоохоронними органами держави”, з метою розширення інформаційної

присутності Збройних Сил України у засобах масової інформації, сприяння журналістам у їх

професійній діяльності при висвітленні діяльності Збройних Сил України, удосконалення системи

управління та контролю у цій сфері, НАКАЗУЮ:

1. Установити такі пріоритети реалізації інформаційної політики Міністерства оборони України та

Збройних Сил України:

- забезпечення надання засобам масової інформації об’єктивної інформації про діяльність

Збройних Сил України шляхом активізації співпраці з редакціями засобів масової інформації,

сприяння журналістам у їх діяльності;

- розвиток відкритості в діяльності Міністерства оборони України шляхом забезпечення

оперативного реагування на інформаційні запити від засобів масової інформації, надання фахових

коментарів щодо резонансних подій та інших суспільно важливих аспектів діяльності Збройних

Сил України;

- покращення зворотного зв’язку між Міністерством оборони України та засобами масової

#/document/16905198
#/document/16905198


інформації шляхом об’єктивної перевірки критичних матеріалів про діяльність армії,

оперативного інформування засобів масової інформації про результати цих перевірок та вжиті

заходи реагування;

- розширення використання сучасних інформаційних технологій для налагодження

взаємовигідних комунікацій між Збройними Силами України та редакціями засобів масової

інформації, спрощення доступу журналістів до актуальної інформації про діяльність армії.

2. Координацію інформаційної політики Міністерства оборони України та Збройних Сил України

у сфері забезпечення інформаційної присутності у засобах масової інформації покласти на

Управління комунікацій та преси Міністерства оборони України, прес-службу Генерального

штабу Збройних Сил України, військові засоби масової інформації (регіональні медіа-центри

Міністерства оборони України), прес-служби, прес-центри, прес-офіцерів (офіцерів по зв’язках із

засобами масової інформації) видів Збройних Сил України та оперативних командувань,

військових з’єднань та частин, офіцерів медіа-груп, відділів (відділень, груп) по роботі з

особовим складом військових навчальних та медичних закладів.

3. Керівному складу Міністерства оборони України та Збройних Сил України, керівникам

структурних підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил

України, командувачам видів Збройних Сил України та оперативних командувань, командирам (

начальникам) військових навчальних та медичних закладів, військових частин, організацій та

установ:

- забезпечити оперативне інформування Управління комунікацій та преси Міністерства оборони

України та посадових осіб, відповідальних за роботу із засобами масової інформації, про значущі

події в межах повноважень з метою висвітлення позитивної інформації про діяльність

Міністерства оборони України та Збройних Сил України; визначення обсягів інформації, яка може

бути оприлюднена відповідно до вимог нормативно-правових актів щодо захисту інформації з

обмеженим доступом; попередження розповсюдження неперевірених та викривлених даних про

події;

- у взаємодії з Управлінням комунікацій та преси Міністерства оборони України та посадовими

особами, відповідальними за роботу із засобами масової інформації, активно залучати

журналістів, працівників засобів масової інформації до висвітлення ходу занять з бойової

підготовки та військових навчань, конкурсів професійної майстерності військовослужбовців та

інших заходів, висвітлення яких сприятиме підвищенню престижу військової служби;

- забезпечити оперативне (не більше трьох діб) опрацювання в межах повноважень

інформаційних запитів засобів масової інформації, які надходять до Управління комунікацій та

преси Міністерства оборони України, з метою надання журналістам, працівникам засобів масової

інформації необхідних коментарів, довідкових матеріалів, забезпечення участі в



телерадіопрограмах відповідних посадових осіб тощо.

Під час підготовки та висвітлення матеріалів у засобах масової інформації забезпечити

дотримання вимог законодавства із захисту інформації з обмеженим доступом.

4. Начальнику Управління комунікацій та преси Міністерства оборони України, начальнику прес-

служби Генерального штабу Збройних Сил України, начальникам регіональних медіа-центрів

Міністерства оборони України, начальникам прес-служб, прес-центрів, прес-офіцерам (офіцерам

по зв’язках із засобами масової інформації) видів Збройних Сил та оперативних командувань,

військових з’єднань та частин, начальникам медіа-груп та офіцерам відділів (відділень, груп) по

роботі з особовим складом військових навчальних та медичних закладів забезпечити оперативне

реагування на недостовірну інформацію про діяльність Міністерства оборони України та

Збройних Сил України, яка з’являється у засобах масової інформації, шляхом надання

аргументованих відповідей редакціям засобів масової інформації, оприлюднення відповідних

спростувань та пояснень на офіційному веб-порталі Міністерства оборони України, поширення у

засобах масової інформації офіційної позиції Міністерства оборони України, проведення

брифінгів, прес-конференцій та телеефірів за участю посадових осіб Міністерства оборони

України та Збройних Сил України.

5. Установити, що перевірка об’єктивності критичних зауважень засобів масової інформації щодо

неправомірних дій або бездіяльності структурних підрозділів або окремих військовослужбовців та

працівників Міністерства оборони України та Збройних Сил України здійснюється, як правило,

протягом 10 днів після видання відповідного доручення керівництва з подальшим інформуванням

редакцій засобів масової інформації про результати перевірки та вжиті заходи.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

7. Наказ розіслати до окремої військової частини.

Міністр оборони України 

генерал-полковник
С. Т. Полторак


